
  

Ayuntamiento de Alba de Tormes 

Ayuntamiento de Alba de Tormes 

Plaza Mayor, 1, Alba de Tormes. 37800 (Salamanca). Tfno. 923300024. Fax: 923300015 

 

DECRETO DE ALCALDÍA 

 

Declaración de luto oficial por el trágico fallecimiento de Rubén Sánchez Briz. 

 

Esta Corporación Municipal y toda la ciudadanía de Alba de Tormes, ha sido conmocionada 
por la trágica noticia del fallecimiento de Rubén Sánchez Briz, de catorce años de edad, 
vecino de esta Villa. 

Este lamentable suceso ha sumido a nuestro municipio en un profundo pesar, afectando 
especialmente a la familia y allegados del joven, a quienes deseamos trasladar, en estos 
difíciles momentos, nuestro más sentido pésame y nuestra solidaridad incondicional. 

Ante la magnitud de esta irreparable pérdida y como muestra de dolor, respeto y 
condolencia, esta Alcaldía considera oportuno declarar luto oficial en todo el término 
municipal, manifestando así el sentir de todos los vecinos y vecinas de la Villa de Alba de 
Tormes ante este luctuoso acontecimiento. 

 

Por todo lo expuesto, y en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente 
de Régimen Local,  RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Declarar un día de luto oficial en el término municipal de Alba de Tormes, a 
partir de las 8 horas del día 25 de junio de 2025 y hasta las 8 horas del día 26 de junio de 
2025. 

SEGUNDO.- Durante el día de luto oficial, las banderas ondearán a media asta en todos los 
edificios públicos municipales, y se suspenderán todos los actos públicos oficiales 
organizados por el Ayuntamiento, así como aquellos de carácter festivo o lúdico. 

TERCERO.- Se invita a todos los vecinos, entidades, asociaciones y colectivos del 
municipio a sumarse a esta declaración de luto oficial, guardando la consideración y el 
respeto que este triste acontecimiento merece. 

CUARTO.- Trasladar el más sentido pésame y las más sinceras condolencias a la familia y 
amigos de Rubén, en nombre de toda la Corporación Municipal y de los vecinos de Alba de 
Tormes. 

Lo decreta y firma la Sra. Alcaldesa Dña. María Concepción Miguélez Simón, en 

Alba de Tormes, a veinticinco de junio de dos mil veinticinco. 

LA ALCALDESA 

Fdo.: María Concepción Miguélez Simón 
(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

FE
5N

3P
3H

5X
FF

Z6
J2

Q
C

3G
7Z

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lb

ad
et

or
m

es
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alba de Tormes
	2025-06-25T09:30:44+0200
	Alba de Tormes
	MARÍA CONCEPCIÓN MIGUÉLEZ SIMÓN - 11730829R (FIRMA)
	Lo acepto




